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◆ 評議員 ◆ 

会⾧交代により須田新会⾧より
感謝状を授与される飯島氏 

役　職 氏　　名
顧問 飯島　秀人
会長 須田　茂
副会長 米井　俊則
副会長
兼事務局長

村田　恒夫

副会長 金子　久夫
副会長 石井　誠
理事書記 齋藤　敏子
理事書記 飯島　信一
理事会計 加藤　洋子
理事会計 小室　順子
監　事 朝隈　妙子
監　事 向田　美江子

松戸市長挨拶 

氏　　名 所　　属 氏　　名 所　　属 氏　　名 所　　属

佐藤　一良 小室第一自治会 齋藤　忠 民生・児童委員 阿久津　和男 小室中学校・PTA

峰添　智弘 小室なのはな自治会 栗山　節雄 民生・児童委員 神田　順子 船橋特別支援学校

佐藤　憲弘 小室さざんか町会 相馬　祐 民生・児童委員 内田　正朗 小室児童ホーム

安齋　洋行 B棟あおぞら町会 太田　明男 民生・児童委員 大石　育雄 小室恵比寿会

坂本　博 小室ハイランド自治会 冨田　和孝 民生・児童委員 小林　虎雄 小室白鷺会

北田　實 小室中央自治会 早川　喜巳 民生・児童委員 木村　正 小室にこにこクラブ

中島　啓介 プラウドシーズン船橋小室自治会 齊藤　久二男 民生・児童委員 深田　劭 小室みどり会

江夏　伊織 小室はなみずき自治会 宮代　郁夫 民生・児童委員 星　雅也 船橋梨香園

瀧澤　広美 豊富第二町会 武藤　栄 民生・児童委員 千日 清 大久保学園

坂本　昌隆 豊明台自治会 中澤　俊夫 民生・児童委員 小林　陽司 誠光園

下田　晴康 鈴身町会 小林　厚樹 主任児童委員 藤代 清七郎 南生会

髙𣘺　裕武 鈴身第二町会 新山　修一 主任児童委員 尾村 勉 ゆたか福祉苑

玉井　由孝 小野田町会 會田 幸夫 豊富地区青少年の環境を良くする市民の会 石神 一明 修央会

中村　浩 大神保町会 伊達　禎之 小室地区青少年健全育成連絡協議会 清水 ゆり恵 六親会　特別養護老人ホーム　プレーゲ船橋

石井　幸文 神保町会 犬飼　賢仁 青少年相談員 桐山　昌孝 セコメディック病院

石井　透 八木が谷町会 山本　啓太 青少年相談員 杤本　貴規 豊富・坪井地域包括支援センター

豊田　和彦 大穴町会 石井　勝典 青少年相談員 上田 陽子 坪井在宅介護支援ｾﾝﾀｰ

夏見　雅昭 古和釜町会 渡邉　貴将 青少年相談員 片岡　誠 北部公民館

齋藤　康行 坪井町会 對馬 千賀子 青少年補導委員 荻原　恵子 小室公民館

押田　英樹 金堀町会 五十嵐　喜史 スポーツ推進委員 宮原 弘子 豊富ボランティアの会

石井 幸夫 民生・児童委員 鈴木　明道 スポーツ推進委員 河野 美智江 豊富ボランティアの会

安部　尚子 民生・児童委員 山岸　恒孝 豊富小学校 中瀬 しづ江 豊富ボランティアの会

飯島　公昭 民生・児童委員 勝見　智嗣 豊富小学校・PTA 米田 美津子 豊富ボランティアの会

湯浅　勇一 民生・児童委員 大木　信久 小室小学校 高橋　和江 豊富ボランティアの会

齊藤　由美 民生・児童委員 渡邉　賢一 小室小学校・PTA 日暮 勇 小室ボランティアの会

金子　昭 民生・児童委員 入江　浩二 豊富中学校 小林 博子 小室ボランティアの会

木村　正伸 民生・児童委員 坂本　昌隆(兼任) 豊富中学校・PTA 吉田 ケイ子 小室ボランティアの会

川又　幸子 民生・児童委員 荒木　由佳 小室中学校 古宮 はる江 小室ボランティアの会
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お問い合わせは豊富地区社会福祉協議会まで 
住所：船橋市豊富町４(北部公民館２F)  
TEL/Fax：０４７-４５７-１５５２ 

（月曜日～金曜日 １０時～15 時） 

 

編集後記 高齢女性が路上で転んで、痛む手足をさす

りながら（段差もないのになぜ転んだんだろう）と思いまし

た。そういえば TV でやってた「正しい歩き方・下半身の筋

力トレーニング」やってみよう。（かかとで着地し、つま先

で蹴る。視線は前方に大股で歩く）始めてみると姿勢が良く

なり、ちょっとぐらい、つまづいても転ばない自信が持てま

した。「転んでもただでは起きない」たくましい女性の体験

記でした。・・・  朝刊読者の欄より       （金子） 

 

豊富地区社会福祉協議会事業予定 （7 月～10 月） 
 

      

※申し込み制 会 場 時 間 曜 日 7 月 8 月 ９月 １０月 

※豊富ミニデイ  北部公民館 10：30～14：00 日   ２１ ２６ 

※小室ミニデイ  小室公民館 11：00～14：00 日 ２７  ２１  

さわやかサロン  小室公民館 12：30～14：30 月 １４ ４ ８ ６ 

はつらつサロン 北部公民館 11：00～11:50 月 １４    

ミニさろん  
小 室 各 町 会 ・

自治会集会所 
10：30～13：30 水 

２３ 
(中央) 

２７ 
（第一)  

２４ 
(C 棟) 

２２ 
(中央) 

子育てサロン 
(つくしんぼ)  

小室老人 
憩いの家 10：00～11：30 水 ９  １７ １５ 

※料理サロン  
小室公民館 
北部公民館 10：00～13：00 金    

１７ 
(北部) 

シルバーリハビリ体操
（豊富）  北部公民館 10：00～11：00 月 １４ １８ ８ ２０ 

シルバーリハビリ体操

（小室） 
小室公民館 13：30～15：00 

月 

火 

7(月) 
28(月) 

5(火） 

18(月) 

1(月) 

22(月) 

7(火） 

20(月) 

カフェきらら(サロン)  
きらら 
(小室活動拠点) 

10:00～12：00 
13:00～15:30 水 

2,9,16 

23,30 

6,13,20 

27 

3,10,17 

24 

1,815 

22,29 

囲碁・将棋  
きらら 
(小室活動拠点) 

10:00～12：00 
13:00～15:00 金 11,25 8,22 12,26 10,24 

健康マージャン  
きらら 
(小室活動拠点) 

13:00～16:00 金 4,18, 1,15,29 5,19 3,17,31 

福祉相談 
きらら 
(小室活動拠点) 

10:00～12：00 木 
3,10,17 
24,31 

7,14,21 
28 

4,11,18 
25 

2,9,16 
23,30 

ボランティア育成講座 
小室公民館 

北部公民館 
13:30～15:00 土 ５(小室)  27(北部)  

 生活支援コーディネーターだより 令和 6 年度収支決算 

令和 7 年度収支予算 

 

収入 金額（円） 支出 金額（円）

前年度繰越金 1,111,417 運営費 441,473

補助金 187,000 ミニデイサービス 417,321

助成金 3,491,150 ふれあいいきいきサロン 278,309

寄付金 145,000 ボランティア育成 7,750

事業参加費 374,550 広報 96,114

利用料 67,040 子育てサロン 20,898

その他 191,493 福祉まつり 280,695

安心登録ｶｰﾄﾞ・見守り 119,573

生活支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 101,026

活動拠点整備 1,733,230

自主事業 135,214

その他 490,827

次期繰越金 1,445,220

合計 5,567,650 合計 5,567,650

事
業
運
営
費

 

収入 金額（円） 金額（円）

前年度繰越金 1,445,220 631,000

補助金 200,000

助成金 3,833,644

寄付金 110,000

事業参加費 381,200

利用料 30,000

その他 238,000

838,748

合計 6,238,064 6,238,064

事業運営費

予備費

合計

支出

運営費

4,768,316

 

 

これから猛暑がやってきます！ 
暑い夏を乗り切るため適度に体を 
動かす事は大切です。豊富小室地 
区で楽しく参加できる健康づくり 
のスポーツを紹介いたします。 
グランドゴルフ・ボッチャ・ペタ 
ング・卓球・ソフトボール・パークゴルフ・ヨガ・健
康吹き矢・ラジオ体操・シルバーリハビリ体操等が
行われています参加して気力・体力をつけましょう。 
また 水分補給は忘れずに行って下さい。 
ご興味のある方は生活支援コーディネーター 
下村までご連絡ください。  047-457-1552 
 

 

 
★小室町にお住まいの方限定！  

小室公民館で巡回健診が開始されます。 
対象者に受診券が届きますのでご確認ください。 

<<健康診査事業の問い合わせ先>> 
船橋市健康部健康づくり課☎047-409-3404 

<<協力医療機関>>  
二和ふれあいクリニック  ☎047-448-7118 

 


